O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo 
comprovante encaminhado por meio do sistema eletrônico, quando solicitado pelo Agente de 
Contratação, como requisito de pré-habilitação: 
6.9.1. Comprovantes do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, um valor 
equivalente de R$ 4.660,14 (quatro mil, seiscentos e sessenta reais e catorze centavos), nas mesmas 
modalidades e critérios previstos no "caput" e § 1o do Art. 58 da Lei Federal nº 14.133/21, esta comprovação 
terá como referência o momento de apresentação da proposta, portanto, o prazo máximo para a 
"prestação” da referida garantia é até a data e o horário previstos para abertura da sessão

[...]

2.2 A s  características e especificações do objeto ora licitado são: 

item DESCRIÇÃO DO ITEM UND VALOR TOTAL OBRA 

001 Execução do serviço de pavimentação na Rua Principal de 
Bebida Velha, zona rural de Pureza-RN.     Serv 

R$ 466.013,71 

VALOR TOTAL: R$ 466.013,71 (quatrocentos e sessenta e seis mil, treze reais e setenta e um centavos) 

3 DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE 

3.1 Efetuar o pagamento relativo ao objeto contratado efetivamente realizado, de acordo com as 
cláusulas do respectivo contrato ou outros instrumentos hábeis. 

3.2 Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para a fiel execução do objeto da presente